АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » ноября 2019 года                                                                                                       № 4758

           г. Сургут

О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 26.06.2017 № 1948

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования

системы оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций Сургутского района, подведомственных департаменту

образования и молодёжной политики администрации Сургутского района, на

основании распоряжения администрации Сургутского района от 25.11.2019 №

221§1-о                   «О направлении работника в командировку»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Сургутского

района от 26.06.2017 № 1948 «Об утверждении положения о системе оплаты

труда работников муниципальных образовательных организаций Сургутского

района, подведомственных департаменту образования и молодёжной политики

администрации Сургутского района» (с изменениями от 10.01.2018 № 32,

от 16.02.2018 № 678, от 27.09.2018 № 3917, от 25.04.2019 № 1569) изменения,

изложив абзац 3 пункта 2.2. раздела 2 таблицы 2 приложения к постановлению

в следующей редакции:

«

проверка тетрадей для учителей начальных классов,

литературы, русского языка, математики, иностранных

языков, языков КМНС, родной язык и родная литература

(коэффициент применяется по факту нагрузки)

0,10

».

2. Департаменту образования и молодёжной политики администрации

Сургутского района уведомить в установленном порядке руководителей

муниципальных образовательных организаций Сургутского района

подведомственных департаменту образования и молодёжной политики

администрации Сургутского района об изменении определённых сторонами

условий трудовых договоров, работников муниципальных образовательных

организаций Сургутского района, подведомственных департаменту

образования и молодёжной политики администрации Сургутского района.

 3. Руководителям образовательных организаций:

 3.1. Внести изменения в локальные акты об оплате труда и иных

выплатах работникам.

 3.2. Уведомить в установленном порядке работников об изменении

определённых сторонами условий трудового договора.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте муниципального образования Сургутский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2019 года.

Исполняющий полномочия

главы Сургутского района                                                                   М.Э.

Нигматуллин